

事業名 伯太主線水路地区  
 工事名 伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** B単-1号 ***						
	構造物撤去工					歩A
	構造物とりこわし工(鉄筋) 機械施工、時間的制約なし		式		1,000	式 当たり算出
	コンクリート設(鉄筋)運搬 ダンプトラック4t, L=17.0km以下	8,900	m3	6,538	58,188	
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材	8,900	m3	3,342	29,744	T単 11号
	構造物とりこわし工(無筋) 機械施工、時間的制約なし					S単 14号
	コンクリート設(無筋)運搬 ダンプトラック4t, L=10.0km以下	9,600	m3	13,170	126,432	
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	9,600	m3	2,710	26,016	T単 12号
	ハウス骨組み撤去	9,600	m3	3,290	31,584	S単 15号
		1,000	式	36,000	36,000	T単 20号
	合 計				334,664	
	単 価				334,664	
*** B単-2号 ***						
	本体工					歩A
	現場打ち水路工		式		1,000	式 当たり算出
	4号落差工	160,000	m	43,959	7,033,440	T単 1号
	ボックスカルバート水路工 据付2.0m/個, B1.5m×H1.0m	1,000	式	1,028,562	1,028,562	T単 2号
		4,000	m	95,941	383,764	T単 13号
	合 計				8,445,766	
	単 価				8,445,766	
*** B単-3号 ***						
	付帯工					歩A
	水路復旧工		式		1,000	式 当たり算出
	舗装復旧工	1,000	式	242,630	242,630	T単 15号
	排水管復旧工	1,000	式	57,506	57,506	T単 16号
	床版橋復旧工	1,000	式	28,314	28,314	T単 17号
	分水ゲート工-1 移設(φ250)	1,000	式	180,777	180,777	T単 18号
	分水ゲート工-2 移設(φ200)	1,000	式	194,797	194,797	T単 22号
	分水ゲート工-3 新設(φ200)	1,000	式	194,797	194,797	T単 19号
		1,000	式	565,253	565,253	T単 8号
	合 計				1,464,074	
	単 価				1,464,074	
*** B単-4号 ***						
	仮設進入路工					歩A
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削		式		1,000	式 当たり算出
	SP路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, -	1,121,000	m <sup>2</sup>	48	53,808	S単 31号
	SP法面整形 盛土部, 無し, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土	385,000	m3	614.4	236,544	S単 56号
	砂利舗装工(機械)RC-40(4t車割増)厚10cm 幅2.5m~3.0m未満, 敷均し, 仕上げ必要, 長期割引あり	209,000	m <sup>2</sup>	410.2	85,732	S単 58号
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm <sup>2</sup> 粗骨材25mm(高炉B), 4t車割増, 10cm厚	1,040,000	m <sup>2</sup>	603	627,120	T単 14号
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設	65,000	m <sup>2</sup>	3,249	211,185	T単 10号
	ポリコゲート管人力布設 φ150, 無孔管	1,251,000	m <sup>2</sup>	341	426,591	S単 42号
	隅切り	42,000	m	1,802	75,684	T単 5号
		1,000	式	130,363	130,363	T単 21号
	合 計				1,847,027	

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価				1,847,027	
	*** B単-5号 ***					
	仮設道路工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻)					
	表土掘削	872.000	m <sup>3</sup>	48	41,856	S単 31号
	SP 掘削					
	土砂,オープンカット,無し,無し,50,000m <sup>3</sup> 未満,--,--,--	128.000	m <sup>3</sup>	190.2	24,346	S単 53号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	2.5m以上4.0m未満,--,--,--	1,272.000	m <sup>3</sup>	614.4	781,517	S単 56号
	入力士工(盛土・埋戻)					
	振動コンバク(1),砂・砂質土	7.000	m <sup>3</sup>	2,447	17,129	S単 2号
	SP 法面整形					
	盛土部,無し,無し,礫質土,砂及び砂質土,粘性土	647.000	m <sup>2</sup>	410.2	265,399	S単 58号
	砂利舗装工(機械)RC-40(4t車割増)厚10cm					
	幅2.5m~3.0m未満,敷均し,仕上げ必要,長期割引あり	2,642.000	m <sup>2</sup>	603	1,593,126	T単 14号
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	敷設	2,260.000	m <sup>2</sup>	341	770,660	S単 42号
	地盤改良工(仮設道路基礎)					
	0.50m	270.000	m <sup>2</sup>	819	221,130	S単 41号
	ポリウレタン管人力布設					
	φ100,無孔管	20.000	m	1,231	24,620	T単 3号
	ポリウレタン管人力布設					
	φ150,無孔管	40.000	m	1,802	72,080	T単 5号
	ポリウレタン管人力布設					
	φ200,無孔管	28.000	m	2,475	69,300	T単 7号
	ポリウレタン管人力布設					
	φ100,有孔管	298.000	m	1,231	366,838	T単 4号
	ポリウレタン管人力布設					
	φ150,有孔管	31.000	m	1,802	55,862	T単 6号
	大型土のう工設置(耐候性長期仮設3年対応)					
	製作・設置,BH,現地土,長期割引あり	48.000	袋	7,699	369,552	T単 9号
	大型土のう工					
	製作・設置,バックホ,現地土	18.000	袋	3,899	70,182	S単 34号
	土のう工					
	仕揃え~設置~撤去	0.600	m <sup>3</sup>	26,900	16,140	S単 33号
	ゴムシート敷設・撤去(厚10mm)					
	敷設~撤去	8.000	m <sup>2</sup>	13,502	108,016	S単 43号
	敷鉄板設置・撤去工					
	設置~資材~撤去,120,1	14.000	m <sup>2</sup>	1,305	18,270	S単 40号
	畔波シート					
	H=30cm	128.000	m	93	11,904	
	足場板					
	杉材,長4.0×厚3.6cm×幅21cm	0.200	m <sup>3</sup>	54,000	10,800	
	木杭打設					
	30×30×450	45.000	本	97	4,365	T単 23号
	木杭人力打設					
	1.2m,6cm,飽和した砂,ローム,粘土	37.000	本	273	10,101	S単 27号
	標識ロープ					
	黄黒ポリ製 径 9mm	110.000	m	18	1,980	
	合 計				4,925,173	
	単 価				4,925,173	
	*** B単-6号 ***					
	仮設道路撤去工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	SP 掘削					
	土砂,オープンカット,無し,無し,50,000m <sup>3</sup> 未満,--,--,--	433.000	m <sup>3</sup>	190.2	82,357	S単 53号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	2.5m以上4.0m未満,--,--,--	164.000	m <sup>3</sup>	614.4	100,762	S単 56号
	入力士工(盛土・埋戻)					
	振動コンバク(1),砂・砂質土	76.000	m <sup>3</sup>	2,447	185,972	S単 2号
	SP 法面整形					
	盛土部,無し,無し,礫質土,砂及び砂質土,粘性土	93.000	m <sup>2</sup>	410.2	38,149	S単 58号
	土工用マット(シート類)敷設・撤去					
	撤去	498.000	m <sup>2</sup>	58	28,884	S単 44号
	大型土のう工					
	撤去,バックホ,	18.000	袋	581	10,458	S単 35号
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻					
	4.0m以上,敷均し締固め,高含水比粘性土以外,10,000m <sup>3</sup> 未満,無し	167.000	m <sup>3</sup>	208.5	34,820	S単 57号
	合 計				481,402	
	単 価				481,402	
	*** B単-7号 ***					

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	土取り場(泉大津市)から搬入		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂, 4.0	1,769.000	m3	1,513	2,676,497	S単 1号
	合計				2,676,497	
	単価				2,676,497	
	*** B単- 8号 ***					
	土取り場(泉南市)から搬入		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 60.0 km以下	10.000	m3	11,250	112,500	S単 55号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準以外)	10.000	m3	1,409	14,090	S単 54号
	合計				126,590	
	単価				126,590	
	*** B単- 9号 ***					
	水替工		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	排水ポンプ据付撤去(小口径) 口径 50mm	1.000	箇所	15,750	15,750	S単 37号
	排水ポンプ運転(小口径) 作業時排水, 0以上~6未満, 発動発電機	1.000	箇所	150,510	150,510	S単 36号
	合計				166,260	
	単価				166,260	
	*** B単- 10号 ***					
	安全費		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	交通誘導警備員 B	19.000	人	10,600	201,400	S単 13号
	合計				201,400	
	単価				201,400	
	*** B単- 11号 ***					
	運搬費		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	輸送費(仮設材) 20kmまで, 12m以内, 往復計上	2.200	ton	8,000	17,600	S単 48号
	輸送費(敷鉄板) 20kmまで, 12m以内, 往復計上	2.400	ton	6,500	15,600	S単 49号
	BH0.1輸送費(現場から土取り場まで), 4t車, L=30km 20km~30km, 4 ton車	1.000	台	11,480	11,480	S単 47号
	合計				44,680	
	単価				44,680	
	*** B単- 12号 ***					
	伐採		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	刈払工 チェーンソー, 120.1~160	0.100	ha	1,798,688	179,869	S単 50号
	集積工 樹木, 密生, 集積	0.100	ha	427,500	42,750	S単 51号
	合計				222,619	
	単価				222,619	
	*** B単- 13号 ***					
	伐採木等運搬		式		1,000	歩A 式 当たり算出

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	伐採木(幹)処分運搬 4t車, L=10km以下	77.000	空m3	1,743	134,211	
	伐採木(枝葉)処分運搬 2t車, L=6.0km以下	3.600	空m3	1,996	7,186	
	竹処分運搬 2t車, L=6.0km以下	372.000	空m3	1,966	731,352	
	下草処分運搬 2t車, L=6.0km以下	5.200	空m3	1,996	10,379	
	合計				883,128	
	単価				883,128	
	*** B単-14号 ***					
	伐採木等処分		式		1,000	歩A 式当たり算出
	伐採木(幹)処分費 木材開発, 4t車	27.000	ton	4,000	108,000	S単 16号
	伐採木(枝葉)処分費 南大阪造園, 2t車	0.600	ton	9,000	5,400	S単 17号
	竹処分費 南大阪造園, 2t車	41.000	ton	15,000	615,000	S単 18号
	草類処分費 南大阪造園, 2t車	0.900	ton	9,000	8,100	S単 19号
	合計				736,500	
	単価				736,500	
	*** B単-15号 ***					
	配合試験段階		式		1,000	歩A 式当たり算出
	六価クロム溶出試験	1.000	検体	7,100	7,100	
	合計				7,100	
	単価				7,100	

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-1号 ***						
	ダンプトラック運搬(特殊)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分	土砂				
	2)運搬機械区分(t積級)	4.0				
	3)運搬距離	5.0km以下				
	4)積込機械区分	山0.80(平0.60)m3				
	5)D/D区分	有り				
	6)路面条件	良好				
	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 4t積級		0.600	供用日	6,960	4,176
	クワ消費費(DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t積		0.600	供用日	256	154
	軽油		19.000	L	103	1,957
	JIS1.2号 ローリー 運転手(一般)		0.520	人	17,000	8,840
	合計				15,127	算出数量 10.000 m3
	単価				1,513	
*** S単-2号 ***						
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 振動コンパクタ(1),砂・砂質土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分	砂・砂質土				
	2)作業区分	埋戻				
	3)施工区分	はね付け+まき出し				
	4)締固め区分	振動コンパクタ(1)				
	特殊作業員		0.200	人	20,400	4,080
	普通作業員		1.110	人	18,000	19,980
	諸雑費 10%		0.100		4,080	408
	合計				24,468	算出数量 10.000 m3
	単価				2,447	
*** S単-3号 ***						
	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル]		供用日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 4t積級			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械器具損料コード					
	2)機械器具規格	4t積級				
	3)単価の入力	6,980円				
	ダンプトラック[ワロード・ディーゼル] 4t積級		1.000	供用日	6,980	6,980
	合計				6,980	算出数量 1.000 各単位
	単価				6,980	
*** S単-4号 ***						
	バックホウ[クロー型・排対型(2次)]		時間		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械器具損料コード					
	2)機械器具規格	標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)				
	3)単価の入力	2,080円				
	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m3(平積0.2m3)		1.000	時間	2,080	2,080
	合計				2,080	算出数量 1.000 各単位
	単価				2,080	
*** S単-5号 ***						

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・排対型(1次・2次)] 振動ロー[搭乗式・コンパクト型・排対型(1次・2次)] 質量3.0~4.0t 1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	質量3.0~4.0t 3,450円	日	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1.000 各単位 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	歩A 当たり算出
	振動ロー[搭乗式・コンパクト型・排対型(1次・2次)] 質量3.0~4.0t	1.000	日	3,450	3,450	
	合 計				3,450	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,450	
	*** S単-6号 ***					
	バケツ納[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] バケツ納[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケツ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t 1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格 3)単価の入力	標準バケツ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 10,300円	日	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1.000 各単位 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	歩A 当たり算出
	バケツ納[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケツ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.000	日	10,300	10,300	
	合 計				10,300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				10,300	
	*** S単-7号 ***					
	ク代消費費 (DT国産・普通・D) ク代消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t積 1)仮設材損料コード 2)仮設材規格 3)単価の入力	積載重量 4.0 t積 256円	供用日	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1.000 各単位 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	歩A 当たり算出
	ク代消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0 t積	1.000	供用日	256	256	
	合 計				256	算出数量 1.000 各単位
	単 価				256	
	*** S単-8号 ***					
	運転手 (一般) 運転手 (一般) 1)労務コード 2)労務単価算定区分 運転手 (一般)	基(D2)	人	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1.000 人 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	歩A 当たり算出
	運転手 (一般)	1.000	人	17,000	17,000	
	合 計				17,000	算出数量 1.000 人
	単 価				17,000	
	*** S単-9号 ***					
	普通作業員 普通作業員 1)労務コード 2)労務単価算定区分 普通作業員	基(D2)	人	冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	1.000 人 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	歩A 当たり算出
	普通作業員	1.000	人	18,000	18,000	
	合 計				18,000	算出数量 1.000 人
	単 価				18,000	
	*** S単-10号 ***					

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	土木一般世話役		人		1.000	歩A
	土木一般世話役					当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 土木一般世話役	基(D2)				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	22,500	22,500	
	合計				22,500	算出数量 1.000 人
	単価				22,500	
	*** S単-11号 ***					
	特殊作業員		人		1.000	歩A
	特殊作業員					当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 特殊作業員	基(D2)				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	20,400	20,400	
	合計				20,400	算出数量 1.000 人
	単価				20,400	
	*** S単-12号 ***					
	運転手(特殊)		人		1.000	歩A
	運転手(特殊)					当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 運転手(特殊)	基(D2)				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	20,200	20,200	
	合計				20,200	算出数量 1.000 人
	単価				20,200	
	*** S単-13号 ***					
	交通誘導警備員B		人		1.000	歩A
	交通誘導警備員B					当たり算出
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分 交通誘導警備員B	基(D2)				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
		1.000	人	10,600	10,600	
	合計				10,600	算出数量 1.000 人
	単価				10,600	
	*** S単-14号 ***					
	建設廃材		m3		1.000	歩A
	建設廃材					当たり算出
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	鉄筋コンクリート廃材 3,000円				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	建設廃材		m3	3,000	3,000	
	鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,000	3,000	
	合計				3,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,000	
	*** S単-15号 ***					
	建設廃材		m3		1.000	歩A
	建設廃材					当たり算出
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	無筋コンクリート廃材				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	建設廃材		m3		1.000	各単位
	無筋コンクリート廃材		m3		1.000	各単位

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	無筋コンクリート廃材 3,290円			超勤時間:0.0 深夜時間:0.0	
	建設廃材 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	3,290	3,290	
	合計				3,290	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,290	
	*** S単-16号 ***					
	伐採木(幹)処分費		ton			1.000 各単位 歩A 当たり算出
	伐採木(幹)処分費 木材開発,4t車				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	木材開発,4t車 4,000円				
	伐採木(幹)処分費 木材開発,4t車	1.000	ton	4,000	4,000	
	合計				4,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				4,000	
	*** S単-17号 ***					
	伐採木(枝葉)処分費		ton			1.000 各単位 歩A 当たり算出
	伐採木(枝葉)処分費 南大阪造園,2t車				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	南大阪造園,2t車 9,000円				
	伐採木(枝葉)処分費 南大阪造園,2t車	1.000	ton	9,000	9,000	
	合計				9,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				9,000	
	*** S単-18号 ***					
	竹処分費		ton			1.000 各単位 歩A 当たり算出
	竹処分費 南大阪造園,2t車				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	南大阪造園,2t車 15,000円				
	竹処分費 南大阪造園,2t車	1.000	ton	15,000	15,000	
	合計				15,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				15,000	
	*** S単-19号 ***					
	草類処分費		ton			1.000 各単位 歩A 当たり算出
	草類処分費 南大阪造園,2t車				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	南大阪造園,2t車 9,000円				
	草類処分費 南大阪造園,2t車	1.000	ton	9,000	9,000	
	合計				9,000	算出数量 1.000 各単位
	単価				9,000	
	*** S単-20号 ***					



コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	養生					歩A
	養生		m3		10,000	当たり算出
	一般養生, 鉄筋構造物					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)養生方法	一般養生				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)構造物区分	鉄筋構造物				深夜時間:0.0
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	普通作業員					
	諸雑費	0.160	人	18,000	2,880	
	33	0.330		2,880	950	
	合計				3,830	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		383	
	*** S単- 21号 ***					
	養生					歩A
	養生		m3		10,000	当たり算出
	一般養生, 無筋構造物					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)養生方法	一般養生				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)構造物区分	無筋構造物				深夜時間:0.0
	3)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	普通作業員					
	諸雑費	0.300	人	18,000	5,400	
	17	0.170		5,400	918	
	合計				6,318	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		632	
	*** S単- 22号 ***					
	モルタル工					歩A
	モルタル工		m <sup>2</sup>		10,000	当たり算出
	洗砂(荒目), モルタル, 壁, 20mm					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)材料区分	洗砂(荒目)				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)モルタル区分	モルタル				深夜時間:0.0
	3)施工区分	壁				
	4)塗厚	20mm				
	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0.090	ton	20,000	1,800	
	洗砂					
	洗砂(荒目)	0.160	m3	4,000	640	
	左官	1.080	人	21,900	23,652	
	普通作業員	0.330	人	18,000	5,940	
	諸雑費	0.120		32,032	3,844	
	合計				35,876	算出数量 10.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		3,588	
	*** S単- 23号 ***					
	収縮継目(ペイント塗装)					歩A
	収縮継目(ペイント塗装)		m <sup>2</sup>		10,000	当たり算出
	1)処理区分	収縮継目処理				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	土木一般世話役					豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	普通作業員	0.070	人	22,500	1,575	
	諸雑費	0.810	人	18,000	14,580	
	2%	0.020		16,155	323	
	合計				16,478	算出数量 10.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,648	
	*** S単- 24号 ***					

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	【鉄筋工】		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分	SD345				
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般作業				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	一般構造物(切梁無し)				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D13	1.030	ton	73,000	75,190	
	鉄筋(一般構造物)	1.150	ton	51,000	58,650	
	合計				133,840	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		133,840	
	*** S単-25号 ***					
	差筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分	SD345				
	2)径区分	D13				
	3)作業区分	一般作業				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	差筋及び杭頭処理				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D13	1.030	ton	73,000	75,190	
	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	51,000	55,590	
	合計				130,780	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		130,780	
	*** S単-26号 ***					
	差筋		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD345, D16, 一般作業, 10t未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格区分	SD345				
	2)径区分	D16				
	3)作業区分	一般作業				
	4)施工規模	10t未満				
	5)時間的制約	-				
	6)夜間作業	無し				
	7)構造物区分	差筋及び杭頭処理				
	8)太径鉄筋量	10%未満				
	異形棒鋼 SD345 D16	1.030	ton	71,000	73,130	
	鉄筋(一般構造物)	1.090	ton	51,000	55,590	
	合計				128,720	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		128,720	
	*** S単-27号 ***					
	木杭人力打設		本		50.000 本	歩A 当たり算出
	木杭人力打設 1.2m, 6cm, 飽和した砂、ローム、粘土			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)杭長(m)(K1L)	1.2m				
	2)杭径(cm)	6cm				
	3)土質区分	飽和した砂、ローム、粘土				
	4)根入長(KNL)	0.3m				
	5)単価0円区分(木杭)	なし				
	松丸太 長1.2m 末口6cm(先端加工費及び皮むき料なし)	50.000	本	100	5,000	
	土木一般世話役	0.080	人	22,500	1,800	

事業名 | 伯太主線水路地区  
 工事名 | 伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	普通作業員	0.380	人	18,000	6,840	
	合計				13,640	算出数量 50.000 本
	単価		本		273	
	*** S単- 28号 ***					
	【横断・転落防止柵設置】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵設置】 コンクリート建込、ビーム式・ハネ式、2.0m					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1) 横断・転落防止柵1m当たり単価	0円				
	2) 作業区分	コンクリート建込				
	3) 支柱間隔	2.0m				
	4) 規格・仕様	ビーム式・ハネ式				
	5) 施工規模	100m未満				
	6) 時間の制約	-				
	7) 夜間作業	無し				
	横断・転落防止柵 ビーム式・ハネ式	1.000	m	0	0	
	横断・転落防止柵設置(コンクリート建込) ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1.960	m	940	1,842	
	合計				1,842	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,842	
	*** S単- 29号 ***					
	【横断・転落防止柵撤去】		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込、2.0m、ビーム式・ハネ式					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1) 作業区分	コンクリート建込				
	2) 支柱間隔	2.0m				
	3) 規格・仕様	ビーム式・ハネ式				
	4) 時間の制約	受けない				
	5) 夜間作業	無し				
	横断・転落防止柵撤去(コンクリート建込) ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m	1.450	m	530	769	
	合計				769	算出数量 1.000 m
	単価		m		769	
	*** S単- 30号 ***					
	高压洗浄工		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	高压洗浄工 14.7Mpa					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1) 施工区分	高压洗浄工				
	2) 吐出圧力	14.7Mpa				
	土木一般世話役	0.710	人	22,500	15,975	
	特殊作業員	1.420	人	20,400	28,968	
	普通作業員	2.130	人	18,000	38,340	
	高压洗浄機[工専用・エンジン駆動] 14.7Mpa	0.870	供用日	5,940	5,168	
	ガソリン JIS2号 レギュラースタンド	23.000	L	137	3,151	
	諸雑費 27%	0.270		83,283	22,486	
	合計				114,088	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,141	
	*** S単- 31号 ***					
	耕地復旧(表土掘削・埋戻)		m <sup>2</sup>		1,000 日	歩A 当たり算出
	耕地復旧(表土掘削・埋戻) 表土掘削					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1) 施工区分	表土掘削				
	2) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	パック材[クロー型・排対型(1次・2次)] 標準パケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3)	1.390	日	9,230	12,830	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	93.000	L	103	9,579	
	運転手(特殊)	1.000	人	20,200	20,200	
	合計				42,609	算出数量 887.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		48	
	*** S単- 32号 ***					
	覆工板		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	覆工板 鋼製滑り止め加工付(従来型)					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)仮設材区分	覆工板				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)規格区分	鋼製滑り止め加工付(従来型)				深夜時間:0.0
	3)供用日数	120日				
	4)使用回数	1回				
	覆工板 鋼製滑り止め加工付き [賃料]	1.000	m <sup>2</sup> 供用月	4,320	4,320	
	覆工板 [修理費及び消耗費]	1.000	m <sup>2</sup>	1,350	1,350	
	合計				5,670	算出数量 1.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		5,670	
	*** S単- 33号 ***					
	土のう工		m <sup>3</sup>		10,000	歩A 当たり算出
	土のう工 仕揃え～設置～撤去					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)施工区分	仕揃え～設置～撤去				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	16	8,000	
	普通作業員	14.500	人	18,000	261,000	
	合計				269,000	算出数量 10.000 m <sup>3</sup>
	単価		m <sup>3</sup>		26,900	
	*** S単- 34号 ***					
	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置、パック材、現地土					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	1)施工区分	製作・設置				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0
	2)施工機械区分	パック材				深夜時間:0.0
	3)採取土区分	現地土				
	4)購入土材単価(m <sup>3</sup> 当たり)	0.000				
	5)購入土材数量(m <sup>3</sup> /袋)	0.000m <sup>3</sup>				
	6)大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7)単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	土木一般世話役	1.000	人	22,500	22,500	
	特殊作業員	1.000	人	20,400	20,400	
	普通作業員	1.000	人	18,000	18,000	
	諸雑費	0.040		60,900	2,436	
	大型土のう袋 大型土のう袋	36.000	枚	900	32,400	
	パック材[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準パケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.390	日	10,300	14,317	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	98.000	L	103	10,094	
	運転手(特殊)	1.000	人	20,200	20,200	
	合計				140,347	算出数量 36.000 袋
	単価		袋		3,899	

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 35号 ***						
	大型土のう工		袋		1,000	歩A 当たり算出
	大型土のう工 撤去, バックホウ			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 施工区分					
	2) 施工機械区分	撤去 バックホウ				
	4) 購入土材単価(m3当たり)	0.000				
	5) 購入土材数量(m3/袋)	0.000m3				
	6) 大型土のう袋区分	大型土のう袋				
	7) 単価0円区分(大型土のう袋)	なし				
	8) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	土木一般世話役		1,000	人	22,500	
	特殊作業員		1,000	人	20,400	
	バックホウ[カー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t		1,260	日	10,300	
	軽油		74,000	L	103	
	JIS1. 2号 ローリー 運転手(特殊)		1,000	人	20,200	
	合計				83,700	算出数量 144,000 袋
	単価		袋		581	
*** S単- 36号 ***						
	排水ポンプ運転(小口径)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転(小口径) 作業時排水, 0以上~6未満, 発動発電機			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 運転日数	30				
	2) 排水方法	作業時排水				
	3) 排水量(m3/h)	0以上~6未満				
	4) 動力区分	発動発電機				
	5) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	発動発電機[G駆動・低騒音型] 定格容量2kva		33,000	日	429	
	ガソリン		270,000	L	137	
	JIS2号 レギュラースタンド		4,200	人	20,400	
	特殊作業員		0.100		136,827	
	諸雑費				13,683	
	合計				150,510	算出数量 1,000 箇所
	単価				150,510	
*** S単- 37号 ***						
	排水ポンプ据付撤去(小口径)		箇所		1,000	歩A 当たり算出
	排水ポンプ据付撤去(小口径) 口径 50mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) ポンプ規格	口径 50mm				
	2) 長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	土木一般世話役		0.300	人	22,500	
	普通作業員		0.500	人	18,000	
	合計				15,750	算出数量 1,000 箇所
	単価		箇所		15,750	
*** S単- 38号 ***						
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去)		ton		1,000	歩A 当たり算出
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去) 設置~賃料~撤去			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 火打ちブロック使用の有無	なし				
	2) 施工区分	設置~賃料~撤去				
	3) H形鋼の規格	H300				
	4) 供用日数	120,000日				
	5) 現場供用日数期間中の使用回数	1,000回				
	6) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	H形鋼 (山留材) 300型 [賃料]	1.000	t 供用日	12,600	12,600	
	H形鋼 (山留材) [修理費及び損耗費]	1.000	ton	7,600	7,600	
	山留副部材 (A) [賃料]	0.220	t 供用日	25,200	5,544	
	山留副部材 (A) [修理費及び損耗費]	0.220	ton	8,510	1,872	
	山留副部材 (B) [修理費及び損耗費]	0.040	ton	223,000	8,920	
	土木一般世話役	0.340	人	22,500	7,650	
	とび工	0.640	人	23,600	15,104	
	溶接工	0.340	人	23,200	7,888	
	普通作業員	0.340	人	18,000	6,120	
	諸雑費	0.047		36,762	1,728	
	フアレンソールン[油圧伸縮ゾフ'型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	0.340	日	48,000	16,320	
	合計				91,346	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		91,346	
	*** S単- 39号 ***					
	支保工 (小規模)		空m3		10.000 空m3	歩A 当たり算出
	支保工 (小規模) パイプサポート支保 (小規模), 40KN/㎡以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)支保耐力KN/㎡ 土木一般世話役	パイプサポート支保 (小規模) 40KN/㎡以下				
		0.290	人	22,500	6,525	
	型わく工	0.530	人	23,500	12,455	
	とび工	0.250	人	23,600	5,900	
	普通作業員	0.570	人	18,000	10,260	
	諸雑費	0.130		35,140	4,568	
	合計				39,708	算出数量 10.000 空m3
	単価		空m3		3,971	
	*** S単- 40号 ***					
	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000.000 ㎡	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 120, 1			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)供用日数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 120 1 あり				
	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	㎡供用日	960	960,000	
	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	㎡	107	107,000	
	特殊作業員	2.900	人	20,400	59,160	
	普通作業員	2.900	人	18,000	52,200	
	バックホウ[クローラ型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケツ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.420	日	10,300	35,226	
	軽油 J I S 1. 2号 ローリー	322.000	L	103	33,166	
	運転手 (特殊)	2.900	人	20,200	58,580	
	合計				1,305,332	算出数量 1,000.000 ㎡
	単価		㎡		1,305	
	*** S単- 41号 ***					
	地盤改良工 (仮設道路基礎)		㎡		1.000 日	歩A 当たり算出

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	地盤改良工 (仮設道路基礎) 0.50m					
	1) 固化材1t当たり単価 (円/t)	11,500円		冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	2) 1m3当たり固化材散布量 (kg/m3)	50,000kg		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	3) バックホウ長期割引単価区分賃料機械	あり				
	4) 改良深 (m)	0.50m				
	土木一般世話役					
	普通作業員	0.460	人	22,500	10,350	
	セメント安定処理材	0.580	人	18,000	10,440	
	セメント系	2.900	ton	11,500	33,350	
	バックホウ[コーラ型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	1.180	日	10,300	12,154	
	軽油	83.000	L	103	8,549	
	JIS1.2号 ローリー	1.000	人	20,200	20,200	
	運転手 (特殊)					
	合計				95,043	算出数量 116,000 m <sup>2</sup>
	単価				819	
	*** S単-42号 ***					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1) 施工区分	敷設		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2) 土木安定用材の1m <sup>2</sup> 当たり単価	300				
	土木安定用材 (マット・シート類)	104.000	m <sup>2</sup>	300	31,200	
	普通作業員	0.160	人	18,000	2,880	
	合計				34,080	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価				341	
	*** S単-43号 ***					
	ゴムシート敷設・撤去 (厚10mm)		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設~撤去			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1) 施工区分	敷設~撤去		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2) 土木安定用材の1m <sup>2</sup> 当たり単価	12,900				
	土木安定用材 (マット・シート類)	104.000	m <sup>2</sup>	12,900	1,341,600	
	普通作業員	0.480	人	18,000	8,640	
	合計				1,350,240	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価				13,502	
	*** S単-44号 ***					
	土工用マット(シート類)敷設・撤去		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	土工用マット(シート類)敷設・撤去 撤去			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1) 施工区分	撤去		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2) 土木安定用材の1m <sup>2</sup> 当たり単価	300				
	普通作業員	0.320	人	18,000	5,760	
	合計				5,760	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価				58	
	*** S単-45号 ***					
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板)		m <sup>2</sup>		100,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板) 設置,ラフレックレーン,25t吊			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	
	1) 施工内容	設置		超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
	2) 使用機械	ラフレックレーン				
	3) 規格	25t吊				
	4) 長期割引単価区分(賃料機械)	なし				

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	土木一般世話役	0.900	人	22,500	20,250	
	とび工	2.900	人	23,600	68,440	
	普通作業員	1.100	人	18,000	19,800	
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	1.000	日	48,000	48,000	
	合計				156,490	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,565	
	*** S単-46号 ***					歩A
	仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板) 仮橋・仮栈橋設置・撤去工(覆工板) 撤去、ラフレンクレーン、25t吊		m <sup>2</sup>		100.000 m <sup>2</sup>	当たり算出
	1) 施工内容 2) 使用機械 3) 規格 4) 長期割引単価区分(賃料機械)	撤去 ラフレンクレーン 25t吊 なし				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	土木一般世話役	0.500	人	22,500	11,250	
	とび工	1.500	人	23,600	35,400	
	普通作業員	0.700	人	18,000	12,600	
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊	0.500	日	48,000	24,000	
	合計				83,250	算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		833	
	*** S単-47号 ***					歩A
	BH0.1輸送費(現場から土取り場まで), 4t車, L=30km 輸送費(特殊機械) 20km~30km, 4 ton車		台		1.000 台	当たり算出
	1) 車種区分 2) 運送全距離(基地~現場) 3) 入力用運賃料金(基地~現場) 4) 特大品割増(C1) 5) 運送区間距離(悪路割増(C2)区間) 6) 入力用運賃料金(悪路割増区間) 7) 運送区間距離(冬期割増(C3)区間) 8) 入力用運賃料金(冬期割増区間) 9) 深夜早朝割増(C4) 10) 地区割増(M)	4 ton車 20km~30km 0円 なし(割増なし) 0km(割増なし) 0円 0km(割増なし) 0円 なし その他(割増なし)				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	運賃料金 4ton車 30km以下	1.000	台	11,480	11,480	
	合計				11,480	算出数量 1.000 台
	単価		台		11,480	
	*** S単-48号 ***					歩A
	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 20kmまで, 12m以内, 往復計上		ton		1.000 ton	当たり算出
	1) 使用単価区分 2) 運賃料金(円/ton) 3) 製品長 4) 運搬距離(片道) 5) 計上方法 6) 積卸し計上区分 7) 積卸し区分(敷鉄板以外) 8) 冬期割増率(実数) 9) 深夜早朝割増率(実数)	基本運賃(自動入力) 2,500円 12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板以外) 積込・取卸+積込・取卸 0.0 0.0				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	5,000	5,000	
	積卸し費 基地積込み・取卸し+現場積込み・取卸し	1.000	ton	3,000	3,000	
	合計				8,000	算出数量 1.000 ton
	単価		ton		8,000	



コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単-49号 ***						
	輸送費(敷鉄板)					
	輸送費(仮設材)		ton			歩A
	20kmまで, 12m以内, 往復計上				1,000	当たり算出
	1) 使用単価区分			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	2) 運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力)				
	3) 製品長	2,500円				
	4) 運搬距離(片道)	12m以内				
	5) 計上方法	20kmまで				
	6) 積卸し計上区分	往復計上				
	7) 積卸し区分(敷鉄板)	計上する(敷鉄板)				
	9) 冬期割増率(実数)	基地(積込・取卸)				
	10) 深夜早朝割増率(実数)	0.0				
	仮設材輸送運賃料金	0.0				
	20km以下 製品長12m以内	0.0				
	積卸し費					
	積込み・取卸し		1,000	ton	5,000	
	合計		1,000	ton	1,500	
	単価					算出数量 1,000 ton
					6,500	
					6,500	
*** S単-50号 ***						
	刈払工					
	刈払工		ha			歩A
	チェンソー, 120.1~160				1,000	日 当たり算出
	1) 機械区分			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	2) 樹量区分(本・m/10a)	チェンソー				
	土木一般世話役	120.1~160				
	特殊作業員		0.300	人	22,500	
	諸雑費		1.000	人	20,400	
	合計		0.060		27,150	
	単価					算出数量 0.016 ha
					28,779	
					1,798,688	
*** S単-51号 ***						
	集積工					
	集積工		ha			歩A
	樹木, 密生, 集積				10,000	a 当たり算出
	1) 施工区分			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	2) 疎密区分	樹木				
	3) 作業区分	密生				
	土木一般世話役	集積				
	普通作業員		0.300	人	22,500	
	合計		2.000	人	18,000	
	単価					算出数量 10,000 a
					42,750	
					427,500	
*** S単-52号 ***						
	据付工					
	据付工		人			歩A
	水門, ガム水門, 除塵機, 鋼製付属設備, 据付工				1,000	[各単位] 当たり算出
	1) 工種区分			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	2) 労務区分	水門, ガム水門, 除塵機, 鋼製付属設備				
	3) その他の補助文	据付工				
	据付工		1.000	人	21,000	
	合計				21,000	
	単価					算出数量 1,000 [各単位]
					21,000	

事業名 伯太主線水路地区  
 工事名 伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-53号 ***		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 掘削 SP 掘削 土砂, オブソクル, -, 無し, 無し, 50,000m3未満, -, -, -, -					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無 9)集積押土の有無	土砂 オブソクル - 無し 無し 50,000m3未満 - - -				
	単 価		m3		190.2	
	*** S単-54号 ***		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準以外)					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)土質 2)作業内容	土砂 小規模(標準以外)				
	単 価		m3		1,409	
	*** S単-55号 ***		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模, パック山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り, 60.0km以下					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)土砂等発現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離(km)	小規模 パック山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下				
	単 価		m3		11,250	
	*** S単-56号 ***		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, -, -					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)施工幅員 2)作業形態 3)土質 4)施工数量 5)障害の有無 6)長期割引単価区分	2.5m以上4.0m未満 - - - あり -				
	単 価		m3		614.4	
	*** S単-57号 ***		m3		1,000	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 敷均し締固め, 高含水比粘性土以外, 10,000m3未満, 無し					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)施工幅員 2)作業形態 3)土質 4)施工数量 5)障害の有無	4.0m以上 敷均し締固め 高含水比粘性土以外 10,000m3未満 無し				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		208.5	
	*** S単-58号 ***					
	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000	歩A
	SP 法面整形 盛土部、無し、無し、礫質土、砂及び砂質土、粘性土					当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m <sup>2</sup>		410.2	
	*** S単-59号 ***					
	SP 基礎碎石 RC-40(4t車割増)		m <sup>2</sup>		1.000	歩A
	SP 基礎碎石 7.5cm超12.5cm以下、再生クワッシュン RC-40 40~0mm					当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)碎石の厚さ 2)碎石の種類 3)長期割引単価区分	7.5cm超12.5cm以下 再生クワッシュン RC-40 40~0mm あり				
	単 価		m <sup>2</sup>		954.9	
	*** S単-60号 ***					
	21N/mm <sup>2</sup> 12cm 25(20)mm (W/C=55%以下) 4t車割増		m <sup>3</sup>		1.000	歩A
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、打設量10m <sup>3</sup> /日以上又は高さ2m超、各種、10m <sup>3</sup> 以上 300m <sup>3</sup> 未満、一般養生、延長無し、-					当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m <sup>3</sup> /日以上又は高さ2m超 10m <sup>3</sup> 以上300m <sup>3</sup> 未満 一般養生 延長無し - - 各種				
	単 価		m <sup>3</sup>		25,450	
	*** S単-61号 ***					
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20) (W/C=60%以下) 4t車割増		m <sup>3</sup>		1.000	歩A
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下、各種、-,一般 養生、-,無し、-					当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m <sup>3</sup>		27,260	
	*** S単-62号 ***					
	21N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=55%以下) 4t車割増		m <sup>3</sup>		1.000	歩A
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下、各種、-,一般 養生、-,無し、-					当たり算出
						冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0
						豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)構造物種別 2)施工条件	無筋・鉄筋構造物 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下				

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	- 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,260	
	*** S単- 63号 ***					歩A
	18N/mm2 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下) 4t車割増		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,260	
	*** S単- 64号 ***					歩A
	18N/mm2 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下) 4t車割増		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,260	
	*** S単- 65号 ***					歩A
	18N/mm2 8cm 40mm (W/C=60%以下), 4t車割増		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下,各種,-,一般 養生,-,無し,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日未満かつ高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m3		27,260	
	*** S単- 66号 ***					歩A
	21N/mm2 8cm 25(20)mm (W/C=55%以下) 4t車割増		m3		1,000 m3	当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,打設量10m3/日以上又は高さ2m超,各種,10m3以上 300m3未満,一般養生,延長無し,-,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)構造物種別 2)施工条件 3)設計日打設量 4)養生工の種類 5)圧送管の追加延長 6)現場内小運搬の有無 7)打設高さ、水平距離 8)コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日以上又は高さ2m超 10m3以上300m3未満 一般養生 延長無し - - 各種				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m3		25,240	
	*** S単- 67号 ***					
	18N/mm2 8cm 40 (W/C=60%以下) 4t車割増 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m3/日以上又は高さ2m超, 各種, 10m3以上 300m3未満, 一般養生, 延長無し, -, -		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1) 構造物種別 2) 施工条件 3) 設計日打設量 4) 養生工の種類 5) 圧送管の追加延長 6) 現場内小運搬の有無 7) 打設高さ、水平距離 8) コンクリート規格	無筋・鉄筋構造物 打設量10m3/日以上又は高さ2m超 10m3以上300m3未満 一般養生 延長無し - - 各種				冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	単 価		m3		25,240	
	*** S単- 68号 ***					
	18N/mm2 8cm 25(20) (W/C=60%以下) 4t車割増 SP コンクリート 小型構造物, 打設地上高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	1) 構造物種別 2) 施工条件 3) 設計日打設量 4) 養生工の種類 5) 圧送管の追加延長 6) 現場内小運搬の有無 7) 打設高さ、水平距離 8) コンクリート規格	小型構造物 打設地上高さ2m以下 - 一般養生 - 無し - 各種				冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	単 価		m3		32,220	
	*** S単- 69号 ***					
	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	単 価		m <sup>2</sup>		7,611	
	*** S単- 70号 ***					
	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	単 価		m <sup>2</sup>		3,889	
	*** S単- 71号 ***					
	SP 型枠 SP 型枠 一般型枠, 小型構造物		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 小型構造物				冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0
	単 価		m <sup>2</sup>		6,852	

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30) 工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単- 72号 ***					歩A
	SP 目地板		m <sup>2</sup>		1.000	当たり算出
	SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)目地板の種類	目地板(ゴム発泡体)t=10mm				
	単 価		m <sup>2</sup>		1,744	
	*** S単- 73号 ***					歩A
	SP 止水板		m		1.000	当たり算出
	SP 止水板 CF 150mm×5mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)止水板の種類	CF 150mm×5mm				
	単 価		m		1,831	
	*** S単- 74号 ***					歩A
	SP ボックスカルパート機械据付		m		1.000	当たり算出
	SP ボックスカルパート機械据付 据付, 2.0m/個, 1.25<B≤2.5 0<H≤1.25, 無し, 有り			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分	据付				
	2)製品長	2.0m/個				
	3)内空幅・内空高(m)	1.25<B≤2.5 0<H≤1.25				
	4)基礎材種別	無し				
	5)PC鋼材による縦締め	有り				
	6)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m		93,020	
	*** S単- 75号 ***					歩A
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)		m		1.000	当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 300mm, 外圧管1種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分	据付				
	2)管径	300mm				
	3)規格	外圧管1種				
	単 価		m		7,631	
	*** S単- 76号 ***					歩A
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形)		m		1.000	当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付, 200mm, 外圧管1種			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)作業区分	据付				
	2)管径	200mm				
	3)規格	外圧管1種				
	単 価		m		6,526	

事業名 伯太主線水路地区  
 工事名 伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
	現場打ち水路工		m		10,000	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 14.7Mpa	33,000	m <sup>2</sup>	1,141	37,653	S単 30号
	21N/mm <sup>2</sup> 12cm 25(20)mm (W/C=55%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日以上又は高さ2m超, 各種, 10m <sup>3</sup> 以上300m <sup>3</sup> 未満, 一般養生, 延長無し, -, -	5,000	m <sup>3</sup>	25,450	127,250	S単 60号
	SP型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満	27,000	m <sup>2</sup>	7,611	205,497	S単 69号
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20) (W/C=60%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	0,300	ton	133,840	40,152	S単 24号
	SP型枠 一般型枠, 均しコンクリート	0,080	m <sup>2</sup>	3,889	311	S単 70号
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	0,500	m <sup>2</sup>	1,744	872	S単 72号
	SP止水板 CF 150mm×5mm	3,300	m	1,831	6,042	S単 73号
	合 計				439,585	算出数量 10,000 m
	単 価		m		43,959	
	*** T単-2号 ***					
	4号落差工		式		1,000	歩A 式当たり算出
	21N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=55%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	13,000	m <sup>3</sup>	27,260	354,380	S単 62号
	SP型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物 【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満	65,000	m <sup>2</sup>	7,611	494,715	S単 69号
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	0,800	ton	133,840	107,072	S単 24号
	SP型枠 一般型枠, 均しコンクリート	1,500	m <sup>2</sup>	3,889	5,834	S単 70号
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	2,000	m <sup>2</sup>	1,744	3,488	S単 72号
	SP止水板 CF 150mm×5mm ダウエルバー設置	6,800	m	1,831	12,451	S単 73号
	スリッパ D16	14,000	本	487	6,818	C単 3号
		15,000	本	376	5,640	C単 1号
	合 計				1,028,562	算出数量 1,000 式
	単 価		式		1,028,562	
	*** T単-3号 ***					
	ポリコゲート管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	φ100, 無孔管 ポリコゲート管φ100 無孔管	10,000	m	490	4,900	[1]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1]) 土木一般世話役	0,020		4,900	98	[2]
	特殊作業員	0,080	人	22,500	1,800	S単 10号
	普通作業員	0,120	人	20,400	2,448	S単 11号
		0,170	人	18,000	3,060	S単 9号
	合 計				12,306	算出数量 10,000 m
	単 価		m		1,231	

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-4号 ***					
	ポリコルゲート管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	φ100、有孔管					[1]
	ポリコルゲート管φ100 有孔管	10.000	m	490	4,900	
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細：([1])	0.020		4,900	98	[2]
	土木一般世話役	0.080	人	22,500	1,800	S単 10号 [3]
	特殊作業員	0.120	人	20,400	2,448	S単 11号 [3]
	普通作業員	0.170	人	18,000	3,060	S単 9号 [4]
	合計				12,306	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,231	
	*** T単-5号 ***					
	ポリコルゲート管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	φ150、無孔管					[1]
	ポリコルゲート管φ150 無孔管	10.000	m	1,050	10,500	
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細：([1])	0.020		10,500	210	[2]
	土木一般世話役	0.080	人	22,500	1,800	S単 10号 [3]
	特殊作業員	0.120	人	20,400	2,448	S単 11号 [3]
	普通作業員	0.170	人	18,000	3,060	S単 9号 [4]
	合計				18,018	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,802	
	*** T単-6号 ***					
	ポリコルゲート管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	φ150、有孔管					[1]
	ポリコルゲート管φ150 有孔管	10.000	m	1,050	10,500	
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細：([1])	0.020		10,500	210	[2]
	土木一般世話役	0.080	人	22,500	1,800	S単 10号 [3]
	特殊作業員	0.120	人	20,400	2,448	S単 11号 [3]
	普通作業員	0.170	人	18,000	3,060	S単 9号 [4]
	合計				18,018	算出数量 10.000 m
	単 価		m		1,802	
	*** T単-7号 ***					
	ポリコルゲート管人力布設		m		10,000	歩A 当たり算出
	φ200、無孔管					[1]
	ポリコルゲート管φ200 無孔管	10.000	m	1,710	17,100	
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細：([1])	0.020		17,100	342	[2]
	土木一般世話役	0.080	人	22,500	1,800	S単 10号 [3]
	特殊作業員	0.120	人	20,400	2,448	S単 11号 [3]
	普通作業員	0.170	人	18,000	3,060	S単 9号 [4]
	合計				24,750	算出数量 10.000 m



コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		m		2,475	
	*** T単-8号 ***					
	分水ゲート工-3		式		1,000	歩A 式当たり算出
	新設(φ200)					
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20) (W/C=60%以下) 4t車割増 小型構造物, 打設地上高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	0.100	m <sup>3</sup>	32,220	3,222	S単 68号
	SP型枠 一般型枠, 小型構造物	0.500	m <sup>2</sup>	6,852	3,426	S単 71号
	差筋 SD345, D16, 一般作業, 10t未満	0.002	ton	128,720	257	S単 26号
	樹脂カプセル モルタル7セキ, D-16	5.000	本	297	1,485	
	コンクリート削孔工(電動ハンマドリル38mm)	5.000	孔	513.30	2,567	
	モルタル工 洗砂(荒目), モルタル, 壁, 20mm	0.300	m <sup>2</sup>	3,588	1,076	S単 22号
	足掛金物 φ19, 幅150	5.000	個	940	4,700	
	角落し 松矢板 幅15cm 長4m 厚3.0~4.5cm	0.010	m <sup>3</sup>	32,000	320	
	簡易スライドゲート φ200	1.000	門	418,000	418,000	
	簡易スライドゲート輸送費 中型車	1.000	式	12,000	12,000	
	普通作業員	1.200	人	18,000	21,600	S単 9号
	据付工 水門, タム水門, 除塵機, 鋼製付属設備, 据付工	4.600	人	21,000	96,600	S単 52号
	合 計				565,253	算出数量 1.000 式
	単 価		式		565,253	
	*** T単-9号 ***					
	大型土のう工設置(耐候性長期仮設3年対応)		袋		36,000	歩A 袋当たり算出
	製作・設置, BH, 現地土, 長期引あり 土木一般世話役					
	特殊作業員	1.000	人	22,500	22,500	S単 10号 [1]
	普通作業員	1.000	人	20,400	20,400	S単 11号 [2]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1]+[2]+[3])	1.000	人	18,000	18,000	S単 9号 [3]
	耐候性大型土のう袋 φ110(丸型)×H110cm 3年対応	0.040		60,900	2,436	
	バックホウ[クロー型・クレーン機能付・超/低騒音・排対(1-3次)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	36.000	枚	4,700	169,200	[4]
	軽油	1.390	日	10,300	14,317	S単 6号 [5]
	JIS1.2号 ローリー 運転手(特殊)	98.000	L	103	10,094	[6]
	合 計	1.000	人	20,200	20,200	S単 12号 算出数量 36.000 袋
	単 価		袋		277,147	
	*** T単-10号 ***					
	コンクリート舗装工(人力)		m <sup>2</sup>		100,000	歩A 式当たり算出
	圧縮強度18N/mm <sup>2</sup> 粗骨材25mm(高炉B), 4t車割増, 10cm厚 生コンクリート(高炉B)					
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下)	10.600	m <sup>3</sup>	20,300	215,180	[1]
	土木一般世話役	0.500	人	22,500	11,250	S単 10号 [2]
	特殊作業員	1.100	人	20,400	22,440	S単 11号 [3]
	普通作業員	2.100	人	18,000	37,800	S単 9号 [4]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([2]+[3]+[4])	0.020		71,490	1,430	
	溶接金網 線径6mm 網目150mm	100.000	m <sup>2</sup>	305	30,500	[5]

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	養生 一般養生, 無筋構造物	10.000	m <sup>3</sup>	632	6,320	S単 21号 算出数量 100.000 m <sup>2</sup>
	合計				324,920	
	単価		m <sup>2</sup>		3,249	
	*** T単-11号 ***					歩A 当たり算出
	コンクリート(鉄筋)運搬		m <sup>3</sup>		10,000	
	ダンプトラック4t, L=17.0km以下 ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 4t積級	1.550	供用日	6,980	10,819	S単 3号
	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0t積	1.550	供用日	256	397	S単 7号
	軽油 JIS1.2号 ローリー	39.000	L	103	4,017	
	運転手(一般)	1.070	人	17,000	18,190	S単 8号 算出数量 10.000 m <sup>3</sup>
	合計				33,423	
	単価		m <sup>3</sup>		3,342	
	*** T単-12号 ***					歩A 当たり算出
	コンクリート(無筋)運搬		m <sup>3</sup>		10,000	
	ダンプトラック4t, L=10.0km以下 ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 4t積級	1.260	供用日	6,980	8,795	S単 3号
	タイヤ消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 4.0t積	1.260	供用日	256	323	S単 7号
	軽油 JIS1.2号 ローリー	31.000	L	103	3,193	
	運転手(一般)	0.870	人	17,000	14,790	S単 8号 算出数量 10.000 m <sup>3</sup>
	合計				27,101	
	単価		m <sup>3</sup>		2,710	
	*** T単-13号 ***					歩A 当たり算出
	ボックスカルバート水路工		m		4,000	
	据付2.0m/個, B1.5m×H1.0m SP ボックスカルバート機械据付 据付, 2.0m/個, 1.25<B≤2.5 0<H≤1.25, 無し, 有り	4.000	m	93,020	372,080	S単 74号
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=60%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, -	0.400	m <sup>3</sup>	27,260	10,904	S単 64号
	SP 型枠 一般型枠, 均しコンクリート	0.200	m <sup>2</sup>	3,889	778	S単 70号 算出数量 4.000 m
	合計				383,762	
	単価		m		95,941	
	*** T単-14号 ***					歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械)RC-40(4t車割増)厚10cm		m <sup>2</sup>		100,000	
	幅2.5m~3.0m未満, 敷均し, 仕上げ必要, 長期割引あり 再生クラッシュヤラン RC-40 40~0mm, 4t車割増	12.100	m <sup>3</sup>	1,950	23,595	
	土木一般世話役	0.350	人	22,500	7,875	S単 10号
	普通作業員	0.690	人	18,000	12,420	S単 9号
	バックホウ[クロー型・排対型(2次)] 標準バケット容量 山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> )	1.900	時間	2,080	3,952	S単 4号
	軽油 JIS1.2号 ローリー	12.000	L	103	1,236	
	運転手(特殊)	0.300	人	20,200	6,060	S単 12号

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	振動ロー[搭乗式・コンパインド型・排対型(1次・2次)] 質量3.0~4.0t	0.250	日	3,450	863	S単 5号
	軽油 JIS1.2号 ローリー 運転手(特殊)	2.600	L	103	268	
	合計	0.200	人	20,200	4,040	S単 12号
	単価		m <sup>2</sup>		60,309	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	*** T単-15号 ***				603	
	水路復旧工		式		1,000	歩A 当たり算出
	18N/mm <sup>2</sup> 8cm 40mm (W/C=60%以下), 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日未満かつ高さ2m以下, 各種, 一般養生, 無し,-	3.100	m <sup>3</sup>	27,260	84,506	S単 65号
	SP型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	19.000	m <sup>2</sup>	7,611	144,609	S単 69号
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	1.000	m <sup>2</sup>	1,744	1,744	S単 72号
	差筋 SD345, D13, 一般作業, 10t未満	0.008	ton	130,780	1,046	S単 25号
	樹脂カプセル モルタルD-12	16.000	本	157	2,512	
	コンクリート削孔工(電動ハンマドリル38mm)	16.000	孔	513.30	8,213	
	合計				242,630	算出数量 1,000 式
	単価		式		242,630	
	*** T単-16号 ***					
	舗装復旧工		式		1,000	歩A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度21N/mm <sup>2</sup> 粗骨材25mm(高炉B), 4t車割増, 15cm厚	8.000	m <sup>2</sup>	3,957	31,656	C単 2号
	SP型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	1.700	m <sup>2</sup>	7,611	12,939	S単 69号
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満	0.080	ton	133,840	10,707	S単 24号
	養生 一般養生, 鉄筋構造物	1.200	m <sup>3</sup>	383	460	S単 20号
	SP目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	1.000	m <sup>2</sup>	1,744	1,744	S単 72号
	合計				57,506	算出数量 1,000 式
	単価		式		57,506	
	*** T単-17号 ***					
	排水管復旧工		式		1,000	歩A 当たり算出
	SP遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付, 300mm, 外圧管1種	2.000	m	7,631	15,262	S単 75号
	SP遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付, 200mm, 外圧管1種	2.000	m	6,526	13,052	S単 76号
	合計				28,314	算出数量 1,000 式
	単価		式		28,314	
	*** T単-18号 ***					
	床版橋復旧工		式		1,000	歩A 当たり算出
	21N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=55%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m <sup>3</sup> /日以上又は高さ2m超, 各種, 10m <sup>3</sup> 以上300m <sup>3</sup> 未満, 一般養生, 延長無し,-	1.000	m <sup>3</sup>	25,240	25,240	S単 66号

事業名 伯太主線水路地区  
 工事名 伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	18N/mm2 8cm 40 (W/C=60%以下) 4t車割増 無筋・鉄筋構造物, 打設量10m3/日以上又は高さ2m超, 各種, 10m3以上300m3未満, 一般養生, 延長無し, -	1.300	m3	25,240	32,812	S単 67号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	7.100	m <sup>2</sup>	7,611	54,038	S単 69号
	SP 型枠 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	4.600	m <sup>2</sup>	7,611	35,011	S単 69号
	【鉄筋工】 SD345, D13, 一般作業, 10t未満	0.073	ton	133,840	9,770	S単 24号
	差筋 SD345, D13, 一般作業, 10t未満	0.002	ton	130,780	262	S単 25号
	SP 基礎碎石 RC-40(4t車割増) 7.5cm超12.5cm以下, 再生クラッシュ RC-40 40~0mm	3.100	m <sup>2</sup>	954.9	2,960	S単 59号
	SP 目地板 目地板(ゴム発泡体)t=10mm	2.100	m <sup>2</sup>	1,744	3,662	S単 72号
	収縮継目(ペイント塗装)	3.100	m <sup>2</sup>	1,648	5,109	S単 23号
	支保工(小規模) パイプサポート支保(小規模), 40KN/m <sup>2</sup> 以下	3.000	空m3	3,971	11,913	S単 39号 算出数量 1.000式
	合計				180,777	
	単価		式			
	*** T単-19号 ***		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	分水ゲート工-2					
	移設(φ200) 18N/mm2 8cm 25(20) (W/C=60%以下) 4t車割増 小型構造物, 打設地上高さ2m以下, 各種, - 一般養生, -, 無し, -	0.100	m3	32,220	3,222	S単 68号
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	0.500	m <sup>2</sup>	6,852	3,426	S単 71号
	差筋 SD345, D16, 一般作業, 10t未満	0.002	ton	128,720	257	S単 26号
	樹脂カプセル モルタルセル, D-16	5.000	本	297	1,485	
	コンクリート削孔工(電動ハンマドリル38mm)	5.000	孔	513.30	2,567	
	モルタル工 洗砂(荒目), モルタル, 壁, 20mm	0.300	m <sup>2</sup>	3,588	1,076	S単 22号
	足掛金物 φ19, 幅150	5.000	個	940	4,700	
	角落し 松矢板 幅15cm 長4m 厚3.0~4.5cm	0.010	m3	32,000	320	
	普通作業員	1.800	人	18,000	32,400	S単 9号
	据付工 水門, ガム水門, 除塵機, 鋼製付属設備, 据付工	6.900	人	21,000	144,900	S単 52号
	ステンレスボルト SUS304 M12×50	6.000	組	74	444	算出数量 1.000式
	合計				194,797	
	単価		式			
	*** T単-20号 ***		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	ハウス骨組み撤去					
	普通作業員	2.000	人	18,000	36,000	S単 9号 算出数量 1.000式
	合計				36,000	
	単価		式			
	*** T単-21号 ***		式		1,000	歩A 式 当たり算出
	隅切り					
	仮橋・仮棧橋設置・撤去工(覆工板) 設置, ラフレックレン, 25t吊	6.000	m <sup>2</sup>	1,565	9,390	S単 45号
	覆工板 鋼製滑り止め加工付(従来型)	6.000	m <sup>2</sup>	5,670	34,020	S単 32号
	仮橋・仮棧橋設置・撤去工(覆工板) 撤去, ラフレックレン, 25t吊	6.000	m <sup>2</sup>	833	4,998	S単 46号

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	腹起し切梁方式土留工(設置・撤去) 設置～賃料～撤去	0.800	ton	91,346	73,077	S単 38号
	【横断・転落防止柵撤去】 コンクリート建込, 2.0m, びーん式・パ'初式	3.400	m	769	2,615	S単 29号
	【横断・転落防止柵設置】 コンクリート建込, びーん式・パ'初式, 2.0m	3.400	m	1,842	6,263	S単 28号
	合 計				130,363	算出数量 1.000 式
	単 価		式		130,363	
	*** 丁単- 22号 ***					
	分水ゲート工-1		式		1,000	歩A 当たり算出
	移設 (φ250) 18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20) (W/C=60%以下) 4t車割増 小型構造物, 打設地上高さ2m以下, 各種, -, 一般養生, -, 無し, - SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	0.100	m <sup>3</sup>	32,220	3,222	S単 68号
	差筋 SD345, D16, 一般作業, 10t未満	0.500	m <sup>2</sup>	6,852	3,426	S単 71号
	樹脂カプセル モルタルカプセル, D-16	0.002	ton	128,720	257	S単 26号
	コンクリート削孔工(電動ハンマドリル38mm)	5.000	本	297	1,485	
	モルタル工 洗砂(荒目), モルタル, 壁, 20mm	5.000	孔	513.30	2,567	
	足掛金物 φ19, 幅150	0.300	m <sup>2</sup>	3,588	1,076	S単 22号
	角落し 松矢板 幅15cm 長4m 厚3.0~4.5cm	5.000	個	940	4,700	
	普通作業員	0.010	m <sup>3</sup>	32,000	320	
	据 付 工 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備, 据 付 工	1.800	人	18,000	32,400	S単 9号
	ステンレスボルト SUS304 M12×50	6.900	人	21,000	144,900	S単 52号
		6.000	組	74	444	
	合 計				194,797	算出数量 1.000 式
	単 価		式		194,797	
	*** 丁単- 23号 ***					
	木杭打設		本		50,000	歩A 当たり算出
	30×30×450 測量杭(杉) 3cm×3cm×45cm 土木一般世話役	50.000	本	52	2,600	
	普通作業員	0.020	人	22,500	450	S単 10号
		0.100	人	18,000	1,800	S単 9号
	合 計				4,850	算出数量 50.000 本
	単 価		本		97	

事業名	伯太主線水路地区
工事名	伯太主線水路改修(30)工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** C単-1号 ***					
	スリッパー		本		10,000	歩A 当たり算出
	D16					
	異形棒鋼 SD345 D16	0.008	ton	71,000	568	
	土木一般世話役	0.030	人	22,500	675	S単 10号
	普通作業員	0.140	人	18,000	2,520	S単 9号
	合計				3,763	算出数量 10,000本
	単価		本		376	
	*** C単-2号 ***					
	コンクリート舗装工(人力)		m <sup>2</sup>		100,000	歩A 当たり算出
	圧縮強度21N/mm <sup>2</sup> 粗骨材25mm(高炉B),4t車割増,15cm厚 生コンクリート(高炉B) 24N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm (W/C=55%以下)	15.900	m <sup>3</sup>	20,300	322,770	[1]
	土木一般世話役	0.500	人	22,500	11,250	S単 10号 [2]
	特殊作業員	1.100	人	20,400	22,440	S単 11号
	普通作業員	2.100	人	18,000	37,800	S単 9号 [4]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([2]+[3]+[4])	0.020		71,490	1,430	
	合計				395,690	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		3,957	
	*** C単-3号 ***					
	ダウエルバー設置		本		10,000	歩A 当たり算出
	異形棒鋼 SD345 D16	0.016	ton	71,000	1,136	
	硬質ポリ塩化ビニル管 一般管VP 径20 長4.0m	1.250	本	431	539	
	土木一般世話役	0.030	人	22,500	675	S単 10号
	普通作業員	0.140	人	18,000	2,520	S単 9号
	合計				4,870	算出数量 10,000本
	単価		本		487	